— 1 —

急件                               东教继办〔2015〕28 号

关于开展民办中小学校长（园长）和骨干教

师信息技术应用能力提升工程培训的通知

各镇（街、园区）宣教办（局），各民办学校（幼儿园）：

根据《关于做好广东省中小学教师信息技术应用能力提升工

程有关工作的通知》（粤教师函〔2014〕60 号）、《东莞市中小学

教师信息技术应用能力提升工程实施方案》等文件要求，为切实

做好我市中小学教师信息技术应用能力提升工程（以下简称“提

升工程”）培训工作，进一步提升教师信息技术应用能力，促进

教育信息化与教师专业发展的深度融合，我市将开展民办中小学

教师“提升工程”系列培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

具体培训安排见附件。

二、培训地点

集中面授地点：东莞市教师进修学校。

三、培训机构

东 莞 市 教 育 局

 — 2 —

广东第二师范学院。

四、培训对象

普通民办中小学校长、民办幼儿园园长和部分民办学校骨干

教师。

五、培训经费

民办中小学“提升工程”校长（园长）和骨干教师培训经费

由市民办教育专项资金承担，其中集中面授培训费标准为350元/

人/天，含住宿费、伙食费、讲课费、场地费、资料费及其他费

用，网络研修培训费标准为4元/学时。学员往返交通费由学员所

在单位承担。

六、具体要求

1.我市根据省实施方案要求，将教师信息技术应用能力作为

教师资格认定、资格定期注册、职务（职称）评聘和考核等的必

备条件，列入中小学办学水平评估和校长考评的指标体系，确保

“提升工程”的各项工作顺利实施。由于“提升工程”培训工作不

可以重复安排，所有校长（园长）和确定骨干教师原则上不能请

假，要求各镇（街）按学校名单落实到校、责任到人，根据培训

安排做好报名与培训组织工作，并通知有关人员依时参加培训，

集中培训为全封闭培训，学员食宿统一安排。

2.为了落实做好“提升工程“培训各项工作，我局 2015 年

11 月 30 日下午 3：00 在市教师进修学校教学楼 303 室召开各镇

街提升工程项目负责人会议，要求镇街宣教办（局）派 1 人参加。

 — 3 —

3.要求各镇（街）宣教办（局）于 2015 年 11 月 30 日前将

东莞市“提升工程”各培训班参训汇总表电子版发至：

gdteta@gdteta.com.cn

4.东莞市教师继续教育指导中心联系人：李敏；联系电话：

0769-23126189。广东第二师范学院联系人：邓卓、易大为；联

系电话：020-34113577；客服电话：020-34115861。东莞市教师

进修学校联系人：陈熙仁；联系电话：0769-23889803。

附件：1.2015 年东莞市“提升工程”民办中小学校长培训班

2.2015 年东莞市“提升工程”民办幼儿园园长培训班

3.2015 年东莞市“提升工程”民办中小学学科骨干教

师培训班

                                  东莞市教育局办公室

                                 2015年11月26日

mailto:gdteta@gdteta.com.cn

 — 4 —

附件1

2015 年东莞市“提升工程”民办中小学校长

培训班

一、培训对象

民办中小学校长。

二、培训时间

第一阶段：集中面授2天（12学时），2015年12月2日-12月3

日（12月2日上午8：00-8：50报到，9：00正式上课）。报到及

培训地点：东莞市教师进修学校。

第二阶段：网络研修（68学时），2015年12月10日-2016年1

月8日（具体安排以开班通知为准）。

三、主要培训内容

1.“提升工程”政策解读；

2.校长信息化领导力；

3.信息化与课堂融合构建；

4.信息技术与教师专业发展。

四、参训学校名单

东莞市“提升工程”民办中小学校长培训班参训学校分配名

额

 — 5 —

序号 单位
名

额

序

号
单位

名

额

序

号
单位

名

额

1 莞城 1 14 厚街 10 27 横沥 8

2 石龙 2 15 沙田 4 28 东坑 7

3 虎门 16 16 寮步 12 29 企石 6

4 东城 14 17 大岭山 7 30 石排 8

5 万江 11 18 大朗 10 31 茶山 9

6 南城 8 19 黄江 6 32 松山湖 2

7 中堂 6 20 樟木头 7 33 东莞市东华高级中学 1

8 望牛墩 2 21 凤岗 17 34 东莞市东华初级中学 1

9 麻涌 2 22 塘厦 11 35 东莞市东华小学 1

10 石碣 10 23 谢岗 2 36 东莞市光明中学 1

11 高埗 6 24 清溪 11 37 东莞市光明小学 1

12 道滘 3 25 常平 17 38 东莞市翰林实验学校 3

13 长安 20 26 桥头 6   合计 262

五、参训名单汇总表

东莞市“提升工程”民办中小学校长参训人员名单汇总表

序号 镇（街）
学校

名称
姓名

身份

证号
性别 手机

电子

邮箱
学科 学段 职称

1

2

3

4

5

6

7

8

 — 6 —

附件2

2015 年东莞市“提升工程”民办幼儿园园长

培训班

一、培训对象

民办幼儿园园长。

二、培训时间

民办幼儿园园长培训分两期进行，总学时为80学时，具体安

排如下：

1.第一期：民办幼儿园园长培训班

第一阶段：集中面授2天（12学时），2015年12月4日-12月5

日（12月4日上午8：00-8：50报到，9：00正式上课）。报到及

培训地点：东莞市教师进修学校。

第二阶段：网络研修（68学时），2015年12月10日-2016年1

月8日（具体安排以开班通知为准）。

2.第二期：民办幼儿园园长培训班

第一阶段：集中面授2天（12学时），2015年12月6日-12月7

日（12月6日上午8：00-8：50报到，9：00正式上课）。报到及

培训地点：东莞市教师进修学校。

第二阶段：网络研修（68学时），2015年12月10日-2016年1

 — 7 —

月8日（具体安排以开班通知为准）。

三、主要培训内容

1.“提升工程”政策解读；

2.校长信息化领导力；

3.信息化与课堂融合构建；

4.信息技术与教师专业发展。

四、培训幼儿园名单

第一期：东莞市“提升工程”民办幼儿园园长培训班参训幼

儿园分配名额
序号 单位 名额   序号 单位 名额

1 莞城 18   12 道滘 10

2 石龙 13   13 洪梅 4

3 虎门 56   14 长安 54

4 东城 60   15 沙田 11

5 万江 19   16 厚街 37

6 南城 41   17 寮步 33

7 中堂 17   18 松山湖 6

8 望牛墩 7   19 东莞市东华幼儿园 1

9 麻涌 12   20 东莞市财贸幼儿园 1

10 石碣 31   21 东莞市外经贸幼儿园 1

11 高埗 13   合计   445

第二期：东莞市“提升工程”民办幼儿园园长培训班参训幼

儿园分配名额

序号 单位 名额   序号 单位 名额

1 大岭山 23   9 常平 41

2 大朗 31   10 桥头 15

3 黄江 19   11 横沥 20

4 樟木头 19   12 东坑 10

5 凤岗 34   13 企石 14

6 塘厦 37   14 石排 14

 — 8 —

7 谢岗 8   15 茶山 20

8 清溪 21   合计 326

五、参训名单汇总表

东莞市“提升工程”民办幼儿园园长参训人员名单汇总表

序号 镇（街）

幼儿

园名

称

姓名
身份

证号
性别 手机

电子

邮箱
学科 学段 职称

1

2

3

4

5

6

7

8

 — 9 —

附件3

2015 年东莞市“提升工程”民办中小学

学科骨干教师培训班

一、培训对象及名额分配

民办中小学学科骨干教师500人（幼儿园100人、小学200人、

中学200人）。

二、培训时间

第一阶段：集中面授3天（18学时），2015年12月12日-12月

14日（12月12日上午8：00-8：50报到，9：00正式上课）。

报到及培训地点：东莞市教师进修学校。

第二阶段：网络研修（62学时），2015年12月15日-2016年1

月13日（具体安排以开班通知为准）。

三、主要培训内容

1.“提升工程”政策与标准解读；

2.信息化催变教学变革；

3.信息技术优化课堂教学；

4.微课建设与学科教学应用；

5.信息技术教学应用指导与成果评价；

6.校本研修模式与指导。

四、骨干教师培训名额

 — 10 —

东莞市“提升工程”民办中小学学科骨干教师培训分配名额

单位
幼儿园名

额

中小学名

额
  单位

幼儿园名

额

中小学名

额

莞城区 2 2   凤岗镇 4 26

石龙镇 2 4   塘厦镇 5 15

虎门镇 7 20   谢岗镇 1 4

东城区 7 22   清溪镇 3 16

万江区 2 16   常平镇 5 24

南城区 5 14   桥头镇 2 9

中堂镇 2 10   横沥镇 3 12

望牛墩镇 1 4   东坑镇 1 11

麻涌镇 1 4   企石镇 2 8

石碣镇 4 15   石排镇 2 12

高埗镇 2 8   茶山镇 3 12

道滘镇 1 6   松山湖 1 2

洪梅镇 1     东莞市东华幼儿园 2

长安镇 6 28   东莞市财贸幼儿园 1

沙田镇 1 6   东莞市外经贸幼儿园 1

厚街镇 5 15   东莞市东华小学   2

寮步镇 4 18   东华初级中学   2

大岭山镇 3 9   东华高级中学   2

大朗镇 4 15   东莞市光明小学   2

黄江镇 2 9   东莞市光明中学   2

樟木头镇 2 10   东莞市翰林实验学校   4

合计 幼儿园 100 人，小学 200 人，初中 200 人。

五、参训名单汇总表

东莞市“提升工程”民办中小学学科骨干教师参训人员名单

汇总表

序号 镇（街）
学校

名称
姓名

身份

证号
性别 手机

电子

邮箱
学科 学段 职称

1

2

3

4

5

 — 11 —